
diário oficial Nº 34.887   239Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192

Participar de Ação de cidadania 
do Balcão de Direitos em cumpri-

mento do PPA.
03.091.1492.8730

LUIZ CLÁUDIO PAULA DE 
FREITAS PAPILOSCOPISTA 331.259.372-72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5692555

NILDO ROBERTO DA SILVA 
OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 237.700.822-49 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 701076

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 57201700

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM ALTAMIRA (CASTELO DE SONHOS) 10 A 14/11/2021 4,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 769509
PORTARIA Nº 1571/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1440254 de 15/12/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CLIVER REIS BARATA MOTORISTA  576.722.102-20 GERÊNCIA DE 
TRANSPORTES 54187789 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ULIANÓPOLIS, PARAGOMINAS E IRITUIA. 09 a 18/12/2021 9,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 769296
PORTARIA Nº 1568/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
O Defensor Público-Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe foi delegada pelo art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006. Considerando a solicitação de diária nº 2021/730880 de 12/11/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

JOÃO CARLOS DA FONSECA AUX. DE DEFENSORIA 219.637.972-72 DISEG 57202183
IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 889.237.112-68 SECRETARIA CÍVEL FAZENDA 57202183

LEONARDO NEVES SANTOS PAPILOSCOPISTA 631.212.712-53 POLÍCIA CIVIL/SUPERINTENDÊNCIA ZONA DO 
SALGADO 57192920

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 
SANTOS TEC. DE DEFENSORIA 140.478.102-15 GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3152758

MARCELO SANTOS GAMBÔA TÉC. DE TI DEFENSORIA 702.778.932-81 NTI 57211830
TELMA MARIA DA SILVA 

CORDOVIL PAPILOSCOPISTA 279.516.932-00 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 701025

MIGUEL JUSTO DOS SANTOS 
FILHO PAPILOSCOPISTA 115.926.482-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 59145

ROBSON DA SILVA CARDOSO PAPILOSCOPISTA 895.504.712-68 POLICIA CIVIL, SUPERINTENDÊNCIAREGIONAL 
DE CARAJAS 10° RISP 57214761

LEANDRO MELÉM DE FIGUEIREDO AUX. DE DEFENSORIA 575.009.672-68 NAEFA 55588666
FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE 

JESU PASTANA AGENTE ADMINISTRATIVO 670.366.432-34 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 142210-3

DUCIVALDO REIS DA COSTA PAPILOSCOPISTA 154.174.762-34 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 700096

DORIEDSON PINHEIRO DRAGO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 863.226.302-10 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 57193738

MIRACI MORAES DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 043.712.242-53 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 63843

FERNANDA MARCELLE DE 
ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO 885.384.352-72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 01001114

MAX DA COSTA FRAZAO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 588.767.312-53 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5888791

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TEC. DE DEFENSORIA 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549
JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE 

SOUZA TEC. DEFENSORIA 585.191.222-72 NUDECON 57202467

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ULIANÓPOLIS, PARAGOMINAS E IRITUIA 09/12 A 18/12/2021 9,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 769267


